PODER EXECUTIVO

Secretaria de Obras Públicas e Defesa social

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 250/2021 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

OBJETO:Contratação de empresa para as obras de infraestrutura no bairro

Parque dos Vale e Porto Seguro.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 promove-se a

REVOGAÇÃO do processo licitatório acima referenciado que tem por em razão

de modificação superveniente na forma de consecução da contratação em

apreço de forma a melhor atender ao interesse público.

Os licitantes que eventualmente encaminharam envelopes de propostas e

documentos poderão retirá-los na sala de licitação no endereço mencionado no

preâmbulo do edital, no prazo de 15 dias e, findado esse prazo, a

Administração cientifica que promoverá seu descarte.

Desta forma, restaram prejudicados os despachos anteriormente exarados,

sendo esta, a justa causada revogação.

Publique-se.

Caratinga-MG, 09 de maio de 2022.

_________________________
Carlos Alberto Bastos

Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social